

**Prva linija terapije dokazane Helicobacter pylori infekcije**

Ime i prezime pacijenta: \_\_\_\_\_

- **Sabax a 30mg** 2x1 na dan, 30 minuta pre doručka i večere u toku 10 dana
- **Klathrocin a 500mg** 2x1 na dan, na 12 sati u toku 10 dana
- **Amoxicillin a 1000mg** 2x1 na dan, na 12 sati u toku 10 dana.

U slučaju alergije na Penicilin, Amoksicilin zameniti sa

- **Metronidazol a 500mg**, 2x1 na dan, na 12 sati u toku 10 dana

Posle navršenih 10 dana terapiju koja sadrži tri leka, nastaviti sa

- **Sabax a 30mg**, 1 na dan, ujutru, 30 min pre doručka još 4 nedelje

Beograd,

Ordinirajući lekar

\_\_\_\_ . \_\_\_\_ . 20\_\_\_\_ godine

\_\_\_\_\_

Mesec dana po završenoj eradikacionoj terapiji uraditi kontrolni urea izdisajni test, a potom zakazati kontrolni pregled.

[www.laphirurg.rs](http://www.laphirurg.rs)